O fę Q 
42. Ohlau. — 1750: 1802; 1840: 5315; 1885: 8575 E. 
43. Oppeln. 1756: 2476; 1843: 7562; 1885: 15975 E. — 1327 Juli 6. Johann Schul-

meister daselbst, Z. — SR. 4662. — 1353 war in Oppeln Meister Johannes Schulrektor und Notar 
zugleich. — Dr. Wernicke, Chronik der Stadt Bunzlau, 1884 S. 139 Anm. — Visitatio ecclesiae 
collegiatae. 1686. Rector scholae Andreas Corvinus est, qui conqueritur, quod per civitatem scholae 
privatae erigantur et hinc schola parochialis patiatur et exiguus conventus pro catechismo confluat. 
Proventus rectoris a domino archidiacono pro mensa, quam singulis diebus obligatus dare, annuatim 
habet 30 taleros usuales; item annuatim ab eodem qualibet angaria 1 tal., quam pecuniam tam pro 
mensa quam angaria ab obitu domini archidiaconi non percepit; ex curia Oppoliensi annuatim 
17 taleros, a Glivicensibus pro termino sancti Johannis 24 grossos, item pro termino sancti Michaelis 
34 grossos, pro litaniis sabbathinis annuatim 3 taleros, pro quibus a contagionis tempore nihil percepit, 
quamquam tarnen hucusque absoivantur, pro processionibus et sacris feriae  quintae duos taleros, 
pro una angaria medium talerum, ubi iam ab angaria cinerum non est solutus; ex telonio pro termino 
sancti Michaelis 25 grossos, ab anniversariis aliquibus per 12 grossos; a Miserere quadragesimale 
4 taleros; de censibus ex domibus vix aliquot grossos percipit propter magna debita, quae in illis 
sunt, unde ab aliquot annis nihil percipit; a pueris de quartalibus iam vix medium talerum vel medium 
imperialem congregat pro una angaria, penes quam consignationem humillime supplicat, quatenus 
debitas pecunias superius specificatas  percipere posset. 

Cantor Gregorius Nigrinus modernus est, qui non adeo iuventutem in cantu instruit, cuius 
proventus sunt ut sequitur: . . 6. ex curia ab inclito magistratu habet cantor pro C o r o n a ad festum 
corporis Christi unum grossum, pro festo  sancti Martini a quolibet puero, qui discit in schola ad 
tabulam cantum, deberet percipere, ut olim percipiebat, unum grossum; 7. funera  cum media schola 
cantoris sunt et unius adstantis, qui adstans tenetur propterea a minoribus pueris excipere lectiones 
in schola quotidie mane et a prandiis; ex his autem funeribus  cedunt portiones duae cantori, tertia 
vero adstanti; recordationes cantoris olim solius fuerunt  et adstantium, nunc abusive totius scholae, 
quando domini praelati, canonici, vicarii et cives honoratiores pro more antiquo ligantur die sui patroni; 
ex funere  generali seu cum tota schola habet rector duas portiones, cantor duas, ambo adstantes duas. 
. . Adstantes seu choralistae Johannes Grünzweig et Georgius qui in palliis solent adstare proventus 
eorum sunt . . . Summa facit  pro utroque 40 tal. 22 gr. . . Schola, quae olim pro habitatione a 
quadam ducissa Oppoliensi vidua fuit,  erecta, incendio proximo exusta, absque fenestris  et fornace, 
habet duas contignationes; superiorem rector scholae Andreas Corvinus philosophiae candidatus 
inhabitat, qui iuventutem in musica et grammatica instruit. Archidiaconus iuxta dictum aliquorum 
tenetur providere scholae. . . Rector scholae Andreas Corvinus monitus, ut legitimationem suae 
fundationis  exhibeat, iuventutem in moribus et pietate melius quam antehac factum  instruat; cantor 
Georgius Nigrinus, ut in musica diligenter iuventutem informet;  Johannes Grünzweig et Georgius Gola 
choralistae seu adstantes et ceteri scholares moniti, ne presentibus pueris crematum et tabacum bibant. — 
Jungnitz a. a. O. II S. 617 f.  und 627.